
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2026/00062
 

DEL 29/01/2026
 

 

Collegio Sindacale il   
29/01/2026

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione Avviso di mobilità interna volontaria riservato al personale del comparto nel profilo professionale di Infermiere, 

Tecnico della Prevenzione e Oss in servizio a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso di mobilità interna 5  Sedi mobilità - Infermiere 3 

Sedi mobilità - Operatore sociosanitario 1  Sedi mobilità - Tecnico della prevenzion 1 

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
29/01/2026

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, dott. Antonio Pedota, relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 a seguito di specifico confronto con le parti sindacali, con D.D.G. n. 2025/01044 dell’11/12/2025 avente ad 

oggetto “Approvazione Regolamento mobilità interna volontaria ASP - Area del Comparto.” è stato approvato il 

Regolamento aziendale di mobilità interna volontaria del personale del comparto;  

 le graduatorie formulate a seguito dell’avviso di mobilità interna indetto con D.D.G. n. 2021/00038 del 

20/01/2021, sono state completamente utilizzate e, pertanto, si intendono esaurite; 

 in riferimento al solo profilo professionale di Infermiere, la graduatoria formulata a seguito dell’avviso di mobilità 

interna indetto con D.D.G. n. 2023/00747 del 27/10/2023, in relazione alle sedi opzionate tra quelle individuate 

dall’Azienda, è stata completamente utilizzata e, pertanto, si intende esaurita; 

 

Evidenziato che, nell’ambito del Regolamento ante richiamato, è stata prevista una norma transitoria di prima 

applicazione, a mente della quale: 

 in ragione delle numerose assunzioni realizzatesi dal settembre 2023, è stato stabilito di procedere 

prioritariamente all’indizione di un avviso di mobilità interna, per i posti conseguentemente coperti e assegnati 

provvisoriamente, per il solo personale dei profili  di infermiere, tecnico della prevenzione e operatore 

sociosanitario; 

 successivamente a tale avviso, per i posti resisi disponibili, l’Azienda procederà a indire ulteriore Avviso riservato 

al personale già assegnatario delle sedi provvisorie, per la copertura degli stessi posti resisi disponibili; 

  

Evidenziato che, all’esito dell’espletamento delle fasi precedenti, sarà bandito, in attuazione delle previsioni del 

citato Regolamento, un ulteriore Avviso di mobilità interna, in attuazione della disciplina posta dagli artt. 1 e ss. Dello 

stesso Regolamento; 
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare e indire l’“Avviso di mobilità interna riservato al personale del comparto nel profilo professionale di 

Infermiere, Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro e Oss in servizio a tempo indeterminato 

presso l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza” allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale con il relativo allegato recante le sedi destinate alla mobilità interna;  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500303 del 19 Dicembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 di approvare l’“Avviso di mobilità interna riservato al personale del comparto nel profilo professionale di 

Infermiere, Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro e Oss in servizio a tempo indeterminato 

presso l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante 

sostanziale con il relativo allegato recante le sedi destinate alla mobilità interna;  

e, per l’effetto, 

 di indire avviso di mobilità interna riservato al personale dipendente ASP a tempo indeterminato rivestente il 

profilo professionale di Infermiere, Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro e Oss per la 

copertura delle sedi di cui all’allegato all’avviso de quo; 

 

 di trasmettere il presente provvedimento deliberativo alle OO.SS. del Comparto Sanità ed ai R.S.U.; 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;  

 

 di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio ed a 

tutti i potenziali destinatari e controinteressati della presente deliberazione a mezzo pubblicazione sul sito 

internet aziendale ad ogni effetto di legge. 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Giovanni Prete

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giuseppe De Filippis    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe De Filippis
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


